1

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI

ADLIYA VAZIRLIGIDA

DAVLAT RO‘YXATIDAN O‘TKAZILDI

RO‘YXAT RAQAMI: 3416
2023 - yil 16 - yanvar

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

МИНИСТЕРСТВА ЗАНЯТОСТИ И ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

Об утверждении Положения о Фонде материального стимулирования и развития медицинских

учреждений

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 17 мая 2022 года № УП–136

“О мерах по усилению материальной поддержки и стимулирования работников медицинских

учреждений” и постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистана от 21 декабря 2005

года № 276 “Об утверждении усовершенствованной системы оплаты труда медицинских работников”

Министерство здравоохранения, Министерство занятости и трудовых отношений и Министерство

финансов Республики Узбекистан постановляют:

1. Утвердить Положение о Фонде материального стимулирования и развития медицинских

учреждений.

2. Признать утратившими силу:

постановление Министерства здравоохранения, Министерства труда и социальной защиты

населения и Министерства финансов Республики Узбекистан от 31 декабря 2005 года

№№ 06-3/436, 5083 и 107 “Об утверждении Положения о Фонде материального стимулирования и

развития медицинских организаций” (рег. № 1537 от 14 января 2006 года) (Собрание

законодательства Республики Узбекистан , 2006 г., № 3, ст. 15);

постановление Министерства здравоохранения, Министерства занятости и трудовых

отношений и Министерства финансов Республики Узбекистан от 25 октября 2017 года №№ 17, 31-к/к,

147 “О внесении изменения и дополнения в Положение о Фо нде  материального стимулирования

и развития медицинских организаций” (рег. № 1537-1 от 10 ноября 2017 года) (Национальная

база данных законодательства, 13.11.2017 г., № 10/17/1537-1/0240).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

QMMB: 10/23/3416/0032-son
17.01.2023-y.

https://project.gov.uz/javascript%3AscrollText()

2

г. Ташкент

2022 года 30 декабря,

№ 30

Министр занятости и трудовых

отношений

г. Ташкент

2022 года 21 декабря,

№ 35-2022/qq

Министр финансов

г. Ташкент

2022 года 29 декабря,

№ 71

Musayev B. A.

Xusanov N. B.

Т. Ишметов

QMMB: 10/23/3416/0032-son
17.01.2023-y.